3

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

17.01.2022                                                                                                               № 1
п. Восточный
Заседания комиссии по землепользованию
и застройке  Восточного сельского поселения.

Председатель –
Глава Восточного сельского поселения Журский Н.С.
Секретарь –
ведущий специалист по градостроительной деятельности и земельным отношениям администрации Восточного сельского поселения Степаненко И.В.
Присутствовали:

Патрушева О.Л.-заместитель главы администрации Восточного сельского поселения, член комиссии;

Диких О.В.-депутат Думы Восточного сельского поселения, член комиссии;

Черемных Н.Н.- специалист по работе с населением ТСП Никольский сельсовет администрации Восточного сельского поселения, член комиссии;

Овчинникова Л.В.-депутат Думы Восточного сельского поселения, член комиссии.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Рассмотрение результата общественных обсуждений, объявленных постановлением главы Восточного сельского поселения от 13.12.2021 № 154   по  проекту по снижению границы допустимого размещения объекта капитального строительства (дежурной части участка №3) на земельном участке с кадастровым номером 66:13:0902003:96, расположенным по адресу: Свердловская область, Камышловский район, дер.Аксариха, Мира,2, согласно Градостроительных регламентов, утвержденных Решением Думы МО «Восточное сельское поселение»  от 27.09.2017 № 140 до 1,8 метров до границы северной части земельного участка.
ВЫСТУПИЛИ:
Степаненко И.В.
1. По заявлению врио начальника ФКУ КП-45 ГУФСИН России, поступившего в администрацию Восточного сельского поселения 13.12.2021 по снижению границы допустимого размещения объекта капитального строительства (дежурной части участка №3) на земельном участке с кадастровым номером 66:13:0902003:96, расположенным по адресу: Свердловская область, Камышловский район, дер.Аксариха, Мира,2, согласно Градостроительных регламентов, утвержденных Решением Думы МО «Восточное сельское поселение»  от 27 сентября 2017 года № 140 до 1,8 метров до границы северной части земельного участка с кадастровым номером 66:13:0902003:96 объявлены постановлением главы Восточного сельского поселения от 13.12.2021 № 154 объявлены общественные обсуждения. Согласно Градостроительных регламентов дер.Аксариха, утвержденных Решением Думы МО «Восточное сельское поселение»  от 27 сентября 2017 года № 140, объект капитального строительства располагается в не менее, чем трех метрах от границ земельного участка и не менее чем в пяти метрах от границ красных линий магистральных улиц (статья 2.2.1. Градостроительных регламентов дер Аксариха).

 По результатам общественных обсуждений жалоб и возражений не поступило
РЕШИЛИ:
1.  Рекомендовать главе Восточного сельского поселения вынести рассмотрение проекта по снижению границы допустимого размещения объекта капитального строительства (дежурной части участка №3) на земельном участке с кадастровым номером 66:13:0902003:96 на ближайшее заседание Думы Восточного сельского поселения для принятия решения о его утверждении.
Председатель:                                                                               Н.С. Журский
Секретарь:                                                                                     И.В. Степаненко